DECISÃO COREN-DF N° 203 DE 25 DE SETEMBRO DE 2024

Aprova, "Ad Referendum" do Plenário a concessão da Anotação do
Registro de Responsabilidade Técnica e consequente emissão da
Certidão de Responsabilidade Técnica.

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Distrito Federal - COREN-DF, em conjunto com o Secretário da Autarquia, no uso de suas
atribuições legais e regimentais conferidas na Lei nº 5.905 de 12 de julho de 1973, bem como pelo Regimento Interno da Autarquia, aprovado pela Decisão
Coren-DF n° 114, de 27 de junho de 2012;

CONSIDERANDO a Resolução Cofen nº 727 de 27 de setembro de 2023, a qual institui os procedimentos necessários para concessão, renovação e
cancelamento do registro da Anotação de Responsabilidade Técnica (ART), pelo Serviço de Enfermagem, e define as atribuições do Enfermeiro Responsável
Técnico (ERT);

CONSIDERANDO a Lei nº 6.839/1980, que dispõe sobre o registro de empresas nas entidades fiscalizadores do exercício de profissões;

CONSIDERANDO a deliberação da 581ª Reunião Ordinária do Plenário do Coren-DF, relação de solicitações para Anotação da Responsabilidade
Técnica, bem como todos os documentos acostados ao Processo SEI nº 00232.002289/2024-53,

DECIDEM:

Art. 1º  Homologar  a concessão do número de registro e Certidão de Responsabilidade Técnica - CRT para as empresas/instituições/organizações
relacionadas, assim como seus respectivos enfermeiros responsáveis técnicos.

Art. 2º  Homologar  a emissão da Certidão de Responsabilidade Técnica - CRT para as empresas/instituições/organizações relacionadas.

Art. 3º Homologar o cancelamento da Anotação de Responsabilidade Técnica - ART.

Art. 4º  Esta Minuta de Decisão entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 5º  Dê ciência e cumpra-se.

ELISSANDRO NORONHA DOS SANTOS

Coren-DF n° 135645-ENF

Presidente

ALBERTO CÉSAR DA SILVA LOPES

Coren-DF nº 228653-ENF

Secretário

Documento assinado eletronicamente por ELISSANDRO NORONHA DOS SANTOS - Coren-DF 135.645-ENF, Presidente, em 26/09/2024, às 13:02, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0407299 e o código CRC 4186762C.

ANEXO I

REGISTRO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA REALIZADOS NO SIGEN

DATA DO
REGISTRO NOME DA INSTITUIÇÃO CNPJ NÚMERO DO

REGISTRO NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNIC

27/08/2024 CLINICA VITALCARDIO LTDA 22513542000109CRT - 244961 NATHÁLIA CIRQUEIRA PACHÊCO
27/08/2024 ONCOCLINICAS DO BRASIL SERVIÇOS MÉDICOS S.A 12104241003002CRT - 244962 KELLY LOURENÇO FARIAS
27/08/2024 LABORATORIO SABIN DE ANALISES CLINICAS S.A. 00718528015394CRT - 244963 KAITLYN THOMAS DE MESQUITA
27/08/2024 HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS - HFA 03568867000136CRT - 244964 ROSANA LEITE TROJAN
27/08/2024 UPA II CEILÂNDIA 28481233001144 CRT - 244966 CARLA KLEBIA OLIVEIRA ARAUJ
27/08/2024 NUTRAN S.A 46096230000105CRT - 244965 GYLMARA DA FROTA DE SOUSA L
27/08/2024 LABORATORIO SABIN DE ANALISES CLINICAS S.A. 00718528000796CRT - 244967 IOMARA KELLY DA SILVA SAMPA

27/02/2025, 10:47 SEI/COFEN - 0407299 - Decisão

https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=estatisticas_detalhar_unidade&acao_retorno=estatisticas… 1/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

27/08/2024 SERENA COOPERATIVA 56441289000139CRT - 244968 JHENNILYS THAISA FAUSTINO DO
NASCIMENTO

27/08/2024 ONCOCLINICAS DO BRASIL SERVICOS MEDICOS S.A. 12104241004408CRT - 244969 KEMILLY TAVARES DA SILVA

27/08/2024 DISTRI MED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES
LTDA EPP 18260714000102CRT - 244970 ANA CLAUDIA CANDIDA REZEND

27/08/2024 GLOBAL MIX COMERCIAL LTDA ME 20202695000100CRT - 244971 LETÍCIA PINTO PAULINO
27/08/2024 ONCOCLINICAS DO BRASIL SERVICOS MEDICOS S.A. 12104241004157CRT - 244972 LISELMA DOS REIS
27/08/2024 NOVITA HOME CARE SERVICOS EM SAUDE LTDA 13967394000101CRT - 244973 MARLON ELOI RODRIGUES DE CA
27/08/2024 CLINICA BRASILIENSE DE MEDICINA E ODONTOLOGIA LTDA 02575355000134CRT - 244974 HELOYSA YASMIN GOUVEIA DE S

27/08/2024 GERÊNCIA DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA Nº 11 DE
CEILÂNDIA 00394700000108CRT - 244975 GILCELIA OLIVEIRA DA SILVA

27/08/2024 FOUR LIFE PALLIATIVE CARE LTDA 47417370000192CRT - 244976 ELDA SOUSA TEIXEIRA
27/08/2024 UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE Nº 02 DE SANTA MARIA 00394700000108CRT - 244978 LAIANA MIRANDA TAVARES
27/08/2024 UNIDADE DE PRONTO ATENDIMETNO DE SAMAMBAIA 28481233000172CRT -244979 THIAGO SIQUEIRA DE SOUZA
28/08/2024 SAFE IMPLANTES PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA ME 20009257000111 CRT - 244992 VALDINEY VIEIRA MESQUITA

29/08/2024 CLINICA DE CIRURGIA PLÁSTICA E RECONSTITUIÇÃO MÚCIO
PORTO LTDA 37977576000113 CRT - 245010 DANIELA MOREIRA RODRIGUES

29/08/2024 LABORATORIO SABIN DE ANALISES CLINICAS S.A. 00718528011488 CRT - 245011 CLEIDIANE SANTOS OLIVEIRA
29/08/2024 UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE Nº 03 DE SAMAMBAIA 00394700000108CRT - 245012 MARIA NARJARA ALVES MACEDO
02/09/2024 CMOG - CENTRO MEDICO E ODONTOLOGICO GAMA LTDA 29661947000206CRT - 245062 MILENA MIRANDA COSTA
02/09/2024 ONCOCLINICAS DO BRASIL SERVICOS MEDICOS S.A. 12104241004076CRT - 245063 DEBORA LOIOLA DE ARAUJO
02/09/2024 SPA WAY SENIOR LTDA 46198130000181CRT - 245064 HELLEN ALEXANDRE DA SILVA

02/09/2024 CENTRO DE FERTILIZAÇÃO IN VITRO E SERVIÇOS MEDICOS DE
BRASÍLIA LTDA 38199245000162CRT - 245065 GISELLE SOARES DIAS

02/09/2024 SAMEDIL - SERVICOS DE ATENDIMENTO MEDICO S/A 31466949002906CRT - 245066 ÁLISSON TONINI LOPES
31/08/2024 LCP SOCIEDADE EDUCACIONAL LTDA 11317150000150 CRT - 245061 JANINE AMARAL BARRETO LEMO
03/09/2024 FIO TERAPIA CAPILAR ASA SUL LTDA 30843641000179CRT - 245102 MARLY MOREIRA GONÇALVES
03/09/2024 LPC SOCIEDADE EDUCACIONAL LTDA 04447706000157CRT - 245101 JANINE AMARAL BARRETO LEMO
05/09/2024 CENTRO DIAGNOSTICO ANCHIETA LTDA 30110749000152 CRT - 245112 ANNA CAROLLINA BARROS DE S
05/09/2024 DAVITA NEFROMED SERVIÇOS DE NEFROLOGIA LTDA 10357156000188CRT - 245113 THAYNÁ SOARES VIEIRA

05/09/2024 PRISMA MEDICAL MATERIAIS CIRURGICOS LTDA 13196296000100CRT- 245114 ROBSON ELIAS CARVALHO

05/09/2024 ONCOCLINICAS DO BRASIL SERVICOS MEDICOS S.A. 12104241003347CRT - 245115 AMANDA LORENA CARVALHO BE
05/09/2024 LUZ DE CANDEEIRO - PARTO E CUIDADO FEMININO LTDA 20441039000151CRT - 245116 IARA SIMONI SILVEIRA FEYER

05/09/2024 GERÊNCIA DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA Nº 03 DE
SAMAMBAIA 00394700000108CRT - 245117 MARIA NARJARA ALVES MACEDO

05/09/2024 DIALIZE TAGUATINGA SOLUCOES MEDICAS LTDA 50797062000144CRT - 245118 THAUANA CRISTINA DA SILVA DE
SANT`ANNA

05/09/2024 TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL 04099695000161CRT -245119 ALVARO CESAR DE ALENCAR
05/09/2024 INBOL - INSTITUTO BRASILIENSE DE OLHOS LTDA 37114071000125 CRT - 245120 JESSYCA NAYARA AZEVEDO RIBE
05/09/2024 VALESKA DE PAULA ESTETICA LTDA 37052108000138CRT - 245121 MERCIA DE OLIVEIRA LOPES
05/09/2024 INFINITA ASSISTENCIA MEDICA E HOSPITALAR LTDA 07196243000277CRT - 245122 DANIELLY DE SOUSA LIMA OLIVE

05/09/2024 A2-MEDICAL SUPPLY COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 23419585000346CRT - 245123 ACASSIO WILLIAN OLIVEIRA DE
CARVALHO

05/09/2024 UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DO NUCLEO BANDEIRANTE 00394700003476CRT - 245124 HELÓI AVELINO DA SILVEIRA

05/09/2024 INSTITUTO DE PESQUISA E ENSINO MEDICO DO ESTADO DE MINAS
GERAIS LTDA 07890065000522CRT - 245125 DIENE FERREIRA SOUZA PELLICA

09/09/2024 LIV CLINIC LTDA 37223564000101CRT - 245156 DALET MOURA MIRANDA

09/09/2024 MEDIC CIRURGICA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA 15739317000111 CRT - 245157 ELISANGELA PIRES GONÇALVES

09/09/2024 HOSPITAL PLACI BRASILIA LTDA 48904832000169CRT - 245158 GISELLY LIMA WANDERLEY DE C
OLIVEIRA

09/09/2024 NOVA SAUDE SOBRADINHO LTDA 50945214000109CRT - 245159 DANIELLY DE SOUSA LIMA OLIVE
09/09/2024 STARMED LTDA 41807514000130CRT - 245160 FELIPE DOMINGUES OLIVEIRA

13/09/2024 HOME SAUDE SISTEMA DE ATENDIMENTO E PROCEDIMENTOS E
SERVICOS LTDA 19444281000108CRT - 245240 DAYANE OLIVEIRA MOREIRA

13/09/2024 CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL 26963645000113 CRT - 245267 TÁRSIS PEREIRA RIBEIRO DANTA
13/09/2024 AFYA HOSPITAL DIA LTDA 02659286000228CRT - 245268 JUCIARA COELHO DE SOUZA

13/09/2024 IMED REPRESENTACAO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA 26009223000103CRT - 245271 FELIPE DOMINGUES OLIVEIRA

24/09/2024 VIZONI HOMECARE LTDA 28608144000144CRT - 245468 JOSÉ WILLIAN DE AGUIAR
24/09/2024 R2R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 07566931000109CRT - 245469 LUANNA ROCHA PEREIRA
24/09/2024 DAVITA BRASIL PARTICIPACOES E SERVICOS DE NEFROLOGIA LTDA 23097104002105CRT - 245474 ALTAMILA PEREIRA GUIMARÃES

24/09/2024 LACOS SAUDE LTDA. 37893871000191CRT - 245483 IOHANA CRISTINA SALLA DE AND

24/09/2024 ONCOLOGIA MANTEVIDA LTDA 51142785000178 CRT - 245486 RAQUEL DO NASCIMENTO DE SO
CORREIA

24/09/2024 SOCIEDADE BENEFICENTE DE SENHORAS - HOSPITAL SÍRIO
LIBANÊS 61590410000710CRT - 245487 PATRICIA MUNIZ MORAIS

24/09/2024 CARDIOMED IMPORTACAO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA 22052653000157CRT - 245494 MARCELA LUCENA DE SOUZA GO

24/09/2024 UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE Nº 02 DO CRUZEIRO 00394700000108CRT - 245499 MARCELLA FATIMA SOUSA PLAQ
24/09/2024 UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE Nº 01 DE ÁGUAS CLARAS 00394700000108CRT - 245501 MARTA MELO DE SOUZA ANTUNE
24/09/2024 ALFA DERMATOLOGIA AVANCADA LTDA 28251794000185CRT - 245502 GRAZIELE DA SILVA DELMONDES
24/09/2024 CHB CENTRO HIPERBARICO DE BRASILIA LTDA 17444053000102CRT - 245508 LUCAS MATHEUS MORAIS
25/09/2024 APLIQUE VACINAS LTDA 43611377000190 CRT -245522 JÉSSICA AMARAL DO SANTOS

27/02/2025, 10:47 SEI/COFEN - 0407299 - Decisão

https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=estatisticas_detalhar_unidade&acao_retorno=estatisticas… 2/3

25/09/2024 LABORATORIO SABIN DE ANALISES CLINICAS S.A. 00718528002578CRT - 245523 THAÍS CRISTINA TELES DE ANDR
25/09/2024 LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA 00482840001290CRT - 245524 BRUNA JÉSSICA ALMEIDA ALVES
25/09/2024 HOSPITAL REGIONAL DO PARANOA 00394700000370CRT - 245525 HORTENCIA MARIA SANTOS SALE
25/09/2024 ONCOCLINICAS DO BRASIL SERVICOS MEDICOS S.A. 12104241004319CRT - 245526 ARIZONALDE CORREIA MARTINS
25/09/2024 ATAX -  EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA 11493941000120 CRT - 245527 MARIA GLEYZIANE RODRIGUES D
25/09/2024 GYNMEDICAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICO LTDA 30994528000275CRT - 245528 CAMILLA LOPES ROMANO
25/09/2024 AUDICARE CONSULTORIA AUDITORIA E GESTAO EM SAUDE LTDA 05285983000173CRT - 245529 ANTONIA SEBASTIANA RODRIGU

25/09/2024 SESC-SERVICO SOCIAL DO COMERCIO-ADMINISTRACAO REGIONAL
DO DF 03288908000998CRT - 245530 THAÍZA DA SILVA ALVES

ANEXO II

CANCELAMENTO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA REALIZADOS NO SIGEN

DATA DO
REGISTRO NOME DA INSTITUIÇÃO CNPJ NÚMERO DO

REGISTRO
NOME DO RESPONSÁVEL
TÉCNICO

27/08/2024 GERÊNCIA DE SERVIÇOS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 03 DE
SAMAMBAIA 00394700000108CRT - 244892 MARIA NARJARA ALVES

MACEDO

25/09/2024 CARDIOMEDIC DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS
CARDIOLOGICOS LTDA 07547205000483CRT - 244992 VALDINEY VIEIRA MESQUIT

Referência: Processo nº 00232.002289/2024-53 SEI nº 0407299

Setor de Rádio e TV Sul, Qd. 701, Edifício Palácio da Imprensa - 5º andar, - Bairro Asa Sul, Brasília/DF,

 CEP 70.340-905 - Telefone:

- www.coren-df.gov.br

Criado por tathianna.souza, versão 3 por tathianna.souza em 25/09/2024 11:45:43.

27/02/2025, 10:47 SEI/COFEN - 0407299 - Decisão

https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=estatisticas_detalhar_unidade&acao_retorno=estatisticas… 3/3